
UCHWAŁA NR XVII/114/20 
RADY GMINY NUR 

z dnia 24 lipca 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Nur za 

usługi w zakresie odbierana odpadów komunalnych oraz górnych stawek opłat za opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 
oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Nur za 
usługi w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny, w wysokości 50 zł za 1 m3. 

2. Ustala się wyższe górne stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
o których mowa w ust. 1, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
w wysokości  100 zł  za 1 m3. 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych, w wysokości 40 zł za 1 m3. 

§ 3. Górne stawki opłat określone w § 1 i § 2 są stawkami brutto (zawierają podatek od towarów i usług). 

§ 4.  Traci moc Uchwała Nr X/68/15 Rady Gminy Nur z dnia 30 października 2015 r. w sprawie określenia 
górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Nur (Dz.Urzęd. Woj.Maz. z 2015 r., 
poz. 9012). 

§ 5. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur 

 
 

Adam Murawski 

Id: D6CC0016-6706-4B67-924C-66FDA1C702C0. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie 

Zgodnie  z  art. 6  ust.  2 ustawy  z  dnia  13 września  1996  r. o utrzymaniu  czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą", rada 
gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszone przez właścicieli 
nieruchomości za świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Od 26 listopada 2015 r. obowiązuje uchwała Nr X/68/15 Rady Gminy Nur w sprawie 
określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi  
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Nur. W uchwale określono górną stawkę opłaty za opróżnianie zbiornika 
bezodpływowego w wysokości 19,44 zł brutto za 1  m3. Górną stawkę opłaty za transport 
nieczystości ciekłych ustalono w wysokości  147,60 zł brutto  za  1  m3 . 

Z  uwagi  na  zmiany  cen  usług w  zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, należy dostosować górne stawki opłat do obowiązujących 
cen rynkowych. Górna stawka opłaty zaproponowana w uchwale jest kwotą, która określona 
została na podstawie uzyskanej informacji o wysokości opłat pobieranych przez 
przedsiębiorców posiadających zezwolenie na świadczenie usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, wykonujących te usługi na 
terenie gminy Nur. Do obliczenia wysokości górnych stawek opłat za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu  nieczystości  ciekłych  przyjęto  dane  
o wysokości opłat stosowane przez dwa podmioty, których odległość do gminy Nur nie 
przekracza 20 km. 

Górne stawki opłat są stawkami  maksymalnymi jakie mogą pobierać przedsiębiorcy 
posiadający wpis do rejestru działalności regulowanej bądź zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Nur. Do obliczeń przyjęto pojemność beczki asenizacyjnej od 8 m3 

do 10 m3. Jeden z podmiotów, wykonujących takie usługi na terenie gminy Nur, wykonuje 
usługę opróżnienia zbiornika bezodpływowego wraz z usługą transportu na 30 zł brutto za l m3 

nieczystości ciekłych. Drugi podmiot wykonuje tę usługę za kwotę 33 zł brutto za 1 m3. 

Biorąc pod uwagę możliwy wzrost kosztów transportu i zagospodarowania nieczystości  
ciekłych , Rada Gminy Nur postanowiła ustalić górną stawkę tej opłaty w wysokości 40 zł brutto 
za 1m3 nieczystości ciekłych. W ustalonej górnej stawce opłaty zostały uwzględnione koszty 
transportu. 

Zgodnie  z art. 6c ustawy  Gmina Nur jest  obowiązana  do zorganizowania  odbierania 
odpadów  komunalnych  od właścicieli  nieruchomości, na  których  zamieszkują  mieszkańcy. 
Tym obowiązkiem  nie zostali  objęci właściciele  nieruchomości , na których  nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy rada gminy 
jest obowiązana ustalić górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 
gminy. Górne stawki tych  opłat zostały ustalone na podstawie analizy cen odbioru odpadów 
komunalnych przez podmiot świadczący już takie usługi na terenie gminy Nur. W zależności od 
pojemności pojemnika lub kontenera ceny za odbiór odpadów zmieszanych zawierają się  
w przedziale od 81 zł brutto za l m3 do 202,50 zł brutto za 1m3. Przyjęto  100 zł brutto za 1m3 

odpadów komunalnych jako górną stawkę opłaty za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych, jeśli odpady komunalne nie są zbierane i nie są odbierane w sposób selektywny. 
W przypadku odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób selektywny ceny  
w zależności od pojemności pojemnika lub kontenera, zawierają się w przedziale od 45 zł brutto 
za l m3 do 92 zł brutto za 1 m3. Rada gmina przyjęła 50 zł brutto za 1m3 jako górną stawkę 
opłaty za odpady komunalne , które są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Id: D6CC0016-6706-4B67-924C-66FDA1C702C0. Podpisany Strona 1




	Uchwała.XVII.114.20.2020-07-24szamba2020
	uchwała 008



